
 

 
PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
– D.M. 65/2023– CUP: I64D23002490006- Codice progetto : M4C1I3.1-2023-1143-P-28457- 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

          

       Registro decreti 2780 del 20/04/2024 
Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 
A tutti gli interessati 

 
 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria relativa all’avviso con procedura di selezione per il conferimento 
di incarichi individuali in qualità di tutor e esperti a personale interno/esterno in collaborazione plurima o come 
lavoro autonomo/prestazione occasionale, – per lo svolgimento dei percorsi del PNRR -Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di 
tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni 
operative prot. n. 132935 del 15 Novembre 2023 (D.M.65/2023) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTE le Linee operative relative alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) pubblicate il 15 novembre 
2023; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 26 del 18/12/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 31 del 21/03/2024 ,
 di adesione alle attività previste dal DM 65/2023; 
VISTO il progetto inoltrato in data 19/01/2024; 
VISTO l’atto di concessione n. 0010010 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 - del 15/01/2024 di approvazione del  Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 31 - del 21/03/2024 in merito ai titoli e competenze per la 
valutazione dei componenti di ESPERTI E TUTOR per le attività relative alla linea di intervento A 



 

“competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine 
e grado”; 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto; 
RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE;  
CONSIDERATO che in data 28/03/2024 sono stati emanati e pubblicati sul sito online della scuola un avviso 
di selezione per il reclutamento di figure professionali TUTOR ed ESPERTI (prot n. 0001397/U ) e un avviso 
di selezione per il conferimento di incarichi individuali in qualità di coordinatori generali del Progetto (prot 
n. 00012877/U )per la realizzazione dei percorsi formativi nelle discipline STEM; 
VISTE le candidature pervenute per la realizzazione dei laboratori oggetto del sopracitato avviso; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. 2779 
del 18/04/2024; 

             VISTO il verbale della Commissione  Prot. 0001594/U del 20/04/2024; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

DETERMINA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di “Esperto e/o Tutor per il progetto di 
cui in premessa. 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

TUTOR INTERNI all’Istituzione Scolastica 
Posizione Cognome  Nome  Punti 

1 Anania Angela 90 
2 Stefanelli Andrea 88 
3 Aletta Marina 53 
4 Rotella  Valeria 46 
5 Matteo Katiuscia 35 
6 Sacco Raffaella 23 

 
  



 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
TUTOR ESTERNI all’Istituzione Scolastica 

Posizione Cognome  Nome  Punti 
1 Paonessa  Maria 45 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI INTERNI all’Istituzione Scolastica 
Posizione Cognome  Nome  Punti Modulo 

1 Cosentino Giuseppe 90 1 
2 Colao Giulia 62 1e2 
3 Fiorentino Stefano 45 2 
4 Celia Fabrizio 35 1e2 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI ESTERNI all’Istituzione Scolastica 
Posizione Cognome  Nome  Punti Modulo 

1 Trovato Rosanna 85 3 
2 Lopez  Erika 81 3 
3 Mosca Luigi 48 1e2 
4 Borelli Alessia 11 3 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 
COORDINATORE di PROGETTO 

Posizione Cognome  Nome  Punti 
1 Anania Angela 85 
2 Stefanelli Andrea 80 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, debitamente motivato, 
inoltrandolo all’ufficio di protocollo dell’Istituto o tramite posta PEC all’indirizzo 
czpc060004@pec.istruzione.it entro e non oltre 10 gg. dalla data di pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 
con l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio presente sul sito web 
dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosetta Falbo 

(Firma digitale) 
 


